TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

TRƯỜNG NGOẠI NGỮ - XHNV

KHOA TIẾNG TRUNG

---    ---

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---    ---

Số: /KH – KTT/2022 Đà Nẵng, ngày 12  tháng 02  năm 2022

 KẾ HOẠCH TỐT NGHIỆP ĐẠI HỌC THÁNG 6 NĂM 2022

 KHOA TIẾNG TRUNG

Kính gửi: -  Ban giám hiệu Trường Đại học Duy Tân

- Ban giám hiệu Trường Ngoại ngữ - XHVN

-  Phòng đào tạo

I. LỊCH TRÌNH THỰC HIỆN VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA TỐT NGHIỆP

         1. Lịch trình thực hiện

         1.1 Lịch trình thực tập tốt nghiệp (TTTN)

- Thực tập tốt nghiệp (TTTN)                           : 14/02/2022 – 27/3/2022

- Chấm TTTN                          : 28/3/2022 – 01/4/2022

- Nộp điểm TTTN về Phòng Đào tạo                          :  02/4/2022

1.2 Lịch trình khóa luận tốt nghiệp

- Xét điều kiện làm khóa luận tốt nghiệp (KLTN)      :  17/02/2022

- Thực hiện khóa luận tốt nghiệp                                 :  21/02/2022 - 14/5/2022

- Chấm KLTN                                                              :  15/5/2022 - 19/5/2022

- Nộp điểm KLTN về Phòng Đào tạo                          : 20/05/2022

            2. Điều kiện tham gia tốt nghiệp

 2.1 Đủ điều kiện tham gia tốt nghiệp cuối khoá

 Sinh viên đủ điều kiện để được xét TTTN, làm KLTN phải thoả mãn các điều kiện sau:

- Sinh viên thuộc diện không nợ học phí.

 - Không đang trong thời gian bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập.

 - Không bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

            - Tất cả các học phần trong chương trình đã hoàn thành.

 - Có điểm TBCHT toàn khoá từ 2.0 trở lên (theo thang điểm 4).

 2.2 Xét vớt tham gia tốt nghiệp cuối khoá

 Sinh viên thuộc diện xét vớt TTTN, làm KLTN phải thoả mãn các điều kiện sau:

- Sinh viên thuộc diện không nợ học phí.

 - Không đang trong thời gian bị kỷ luật ở mức đình chỉ học tập.

 - Không bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

            - Có tổng số tín chỉ các học phần chưa hoàn thành (bị điểm F hoặc đang học hoặc chưa học)

tính đến thời điểm xét không quá 5% tổng số tín chỉ quá trình học tập.

            - Các học phần chưa học không thuộc các học phần chuyên ngành.

 - Không bị điểm F ở các học phần khống chế (nếu có).

Ghi chú : Điều kiện thứ 4 tạm thời chưa xét đối với các học phần đã học nhưng chưa được nhà

trường tổ chức thi đến ngày xét điều kiện do nghỉ dịch để phòng, chống dịch COVID-19. Sau khi có

điểm tổng kết các học phần này sẽ xét bổ sung.

II. HÌNH THỨC TỐT NGHIỆP NGÀNH NGÔN NGỮ TRUNG QUỐC

STT HÌNH THỨC TC ĐIỀU KIỆN GHI CHÚ

1 Thực tập tốt nghiệp 2 SV năm cuối không nợ học phí

2 Khóa luận tốt nghiệp 3 SV có TBC HT trên 3.2

3 Học và thi tốt nghiệp

(Môn: Biên – Phiên dịch nâng

cao)

3 SV có TBC HT dưới 3.2

Ghi chú:

- 100% SV đều tham gia thực tập tốt nghiệp.

- SV làm khoá luận tốt nghiệp (TBC HT trên 3.2) hoặc học môn Biên – Phiên dịch nâng cao

để thi tốt nghiệp (đối với các trường hợp SV đủ điều kiện về TBC HT nhưng không muốn

làm KLTN hoặc TBC HT dưới 3.2).

III. ĐIỀU KIỆN VỀ NGOẠI NGỮ CHÍNH VÀ NGOẠI NGỮ HAI

1. Ngoại ngữ chính: SV có chứng chỉ HSK5 quốc tế (cấp sau ngày 15/06/2020).

2. Ngoại ngữ hai: SV được miễn chứng chỉ ngoại ngữ hai.

IV. KHẢO SÁT TIN HỌC

1. Đối tượng khảo sát

 Sinh viên hệ Đại học ngành Ngôn ngữ Trung Quốc.

2. Thời gian khảo sát

           (Theo kế hoạch chung của trường)

3. Điều kiện được miễn khảo sát

3.1 Chứng chỉ:

  - Chứng chỉ do trường Đại học Duy Tân cấp gồm: chứng chỉ Kỹ thuật viên tin học, Chứng

chỉ ứng dụng CNTT nâng cao theo quy định tại Thông tư 03/2014/TT-BTTTT.

- Chứng chỉ MOS (Ít nhất đạt 3 kỹ năng: Word, Excel, Powerpoint); Chứng nhận IP, AP, FE

do Bộ Khoa học và Công nghệ cấp.

3.2 Văn bằng:

- Sinh viên được miễn thi khảo sát tin học nếu có bằng Trung cấp Tin học trở lên.

IV- XÉT CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP VÀ CẤP BẰNG TỐT NGHIỆP

          (theo kế hoạch chung của trường)

 Trường Ngoại ngữ - XHNV      Trưởng khoa

                            (đã ký)                                                                                     (đã ký)

      TS. Hoàng Thị Hường                                TS. Đặng Thụy Liên